
11/04/2023 Página 1 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

11/04/2023 Página 1 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

ANO VIII – Nº DOM3915 – PARNAMIRIM, RN, 11 DE ABRIL DE 2023 – R$ 0,50

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

ANGELICA ALBANO DE
SOUZA SILVA

ASSESSORA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

GABRIEL DUARTE
TEIXEIRA DANTAS

COORDENADOR EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

GABRIEL DUARTE
TEIXEIRA DANTAS

ASSESSOR EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

JUAN FELIPE IBANEZ
FERREIRA

COORDENADOR EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 
 

 

PORTARIA Nº. 0558, de 05 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade à disposição da Lei Complementar Nº. 022, de 27 de
fevereiro de 2007 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Coordenadora de Administração e Finanças,
ALYNE SUSSANY DE SOUZA MOURA, matricula nº. 10659, para
responder pela Secretaria Municipal de Cultura - SEMUC, durante o
período de 01 a 30 de abril do corrente ano, tendo em vista o gozo de
férias da Secretária titular da pasta, KÁTIA CARVALHO DE LIMA.

Art. 2º. Esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

 
ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 0559, de 05 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação – ASCTI, Gabinete
Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2023.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 0560, de 05 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021, 231, de 11 de
novembro de 2022 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação – ASCTI, Gabinete
Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2023.

Publique-se. Cumpra-se.



11/04/2023 Página 30 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

11/04/2023 Página 30 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

18

TESOURA DE PICOTAR
GRANDE EM AÇO
INOXIDÁVEL, 21 CM -
MASTERPRINT

40 UND R$ 40,00 R$ 1.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 36.497,83 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos).

LOTE 28 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

1

  

AGENDA PERMANENTE TIPO
EXECUTIVA, FOLHAS A
CADA DIA, ÍNDICE
TELEFÔNICO, COM CAPA
DURA REVESTIDA COM
COURO SINTÉTICO, CORES
PRETA, MARROM OU AZUL.
FORMATO 145 X 205 MM.
QUANTIDADE MÍNIMA
APROXIMADA 384 FOLHAS –
SÃO DOMINGOS

497 UND R$ 37,15 R$18.463,55

2
LIVRO PARA PROTOCOLO
COM 100 FOLHAS. – SÃO
DOMINGOS

2142 UND R$ 8,98 R$19.235,16

3
LIVRO DE PONTO – SÃO
DOMINGOS

584 UND R$ 17,45 R$10.190,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 47.889,51 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos).

LOTE 29 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

1   

BOBINA PARA
CALCULADORA PDV 57 MM,
CAIXA COM 30 UNIDADES -
SILFER

16 CX R$ 67,73 R$ 1.083,68

2

ROLETE ENTINTADOR PARA
MÁQUINA DE
UNDCALCULAR IR, 40T -
MASTERPRINT

25 UND R$ 10,00 R$ 250,00

3
TRENA DE AÇO COM 10
METROS - STARRETT

134 UND R$ 26,90 R$ 3.604,60

4
CALCULADORA DE MESA 12
DÍGITOS SEM IMPRESSÃO -
MASTERPRINT

610 UND R$ 26,80 R$16.348,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 21.286,28 (vinte e um mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 5.598.010,07 (cinco milhões quinhentos e noventa e oito mil e dez reais e sete centavos).

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2023
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de
expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de

Parnamirim/RN. Vigência: 04/03/2023 a 03/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2023;
Processo Administrativo nº 20212425688; Contratada: VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$
49.139,79 (quarenta e nove mil cento e trinta e nove reais e setenta e
nove centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e
suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE
MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e
dos Recursos Humanos e SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA pela empresa.



11/04/2023 Página 31 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

11/04/2023 Página 31 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ:
20.008.831/0001-17

Telefone: (87)3762-0445
(87)98836-3257

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Endereço: Avenida A, s/n, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE – CEP 55293-000

LOTE 02 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 01

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

1

ENVELOPE PARA CD,
DIMENSÕES APROXIMADAS DE
125 MM DE COMPRIMENTO E
125 MM DE LARGURA. – R2M

118 UND R$ 0,27 R$ 31,86

2
ENVELOPE AMARELO A4
240X340 COM 250 UNIDADES. –
R2M

102 PCT R$114,16 R$ 11.644,32

3
ENVELOPE AMARELO
TAMANHO 11X17 COM 250
UNIDADES. – R2M

13 PCT R$ 37,65 R$ 489,45

4
ENVELOPE AMARELO
TAMANHO GRANDE 31X41 COM
250 UNIDADES. R2M

13 PCT R$117,90 R$ 1.532,70

5
ENVELOPE BRANCO OFÍCIO
114X229. R2M

502 UND R$ 0,17 R$ 85,34

6
ENVELOPE BRANCO TAMANHO
GRANDE 310 X 410. – R2M

203 UND R$ 0,70 R$ 142,10

7
ENVELOPE BRANCO TIPO
CARTA 114X162. – R2M

325 UND R$ 0,13 R$ 42,25

8
ENVELOPE BRANCO A4 240 X
340. – R2M

1832 UND R$ 0,43 R$ 787,76

9
ENVELOPE A4 229X324 CX.
C/250UND. – R2M

29 CX R$100,00 R$ 2.900,00

10
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO
22X32, PACOTE COM 100
UNIDADES. – R2M

10 PCT R$ 45,80 R$ 458,00

11
ENVELOPE PAPEL KRAFT
240X340 PACOTE COM 100
UNIDADES. – R2M

34 PCT R$ 44,00 R$ 1.496,00

12
ENVELOPE PARDO TAMANHO
176X250. – R2M

67 UND R$ 0,31 R$ 20,77

13
ENVELOPE PARDO TAMANHO
200X280. – R2M

127 UND R$ 0,27 R$ 34,29

14
ENVELOPE PARDO TAMANHO
240X340. – R2M

467 UND R$ 0,35 R$ 163,45

15
ENVELOPE PARDO TAMANHO
260X360. – R2M

92 UND R$ 0,46 R$ 42,32

16
ENVELOPE PARDO TAMANHO
370X470. – R2M

67 UND R$ 0,90 R$ 60,30

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.930,91 (dezenove mil novecentos e trinta reais e noventa e um centavos).

LOTE 22 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 21

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

1

QUADRO BRANCO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 90X60CM,
MOLDURA EM ALUMÍNIO.
MADEMASTER

19 UND R$ 87,13 R$1.655,47

2 QUADRO BRANCO COM
MOLDURA DE ALUMINIO, COM
MEDIDA DA PEÇA NO MINIMO
120 X 90CM E MOLDURA

21 UND R$136,60 R$2.868,60



11/04/2023 Página 32 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

11/04/2023 Página 32 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

APROXIMADA DE 7MM DE
ESPESSURA. MADEMASTER

3
QUADRO P/AVISO EM FELTRO
120 X 90CM, MOLDURA EM
ALUMÍNIO. MADEMASTER

12 UND R$155,00 R$1.860,00

4
QUADRO P/AVISO EM FELTRO
150X120 CM, MOLDURA EM
ALUMÍNIO. MADEMASTER

11 UND R$147,00 R$1.617,00

5
QUADRO P/AVISO EM FELTRO
200 X 120CM, MOLDURA EM
ALUMÍNIO. MADEMASTER

8 UND R$134,00 R$1.072,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 9.073,07 (nove mil e setenta e três reais e sete centavos).

LOTE 24 - COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 23

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

1

CAIXA PARA
CORRESPONDÊNCIA EM
ACRÍLICO S/DIVISÓRIA
APROXIMADAMENTE 350X260
MM. ACRIMET

9 UND R$ 21,80 R$ 196,20

2

CAIXA PARA
CORRESPONDÊNCIA EM
ACRÍLICO TIPO DUPLA
APROXIMADAMENTE 370 X 255
MM. ACRIMET

42 UND R$ 26,85 R$ 1.127,70

3
PORTA CD CAPACIDADE MÉDIA
PARA 50 UNIDADES.
MULTILASER

9 UND R$ 72,45 R$ 652,05

4

CAIXA PARA
CORRESPONDÊNCIA EM
ACRÍLICO TIPO TRIPLA
APROXIMADAMENTE 350 X 260
MM. ACRIMET

59 UND R$ 35,95 R$ 2.121,05

5
PORTA CLIPES, LÁPIS,
LEMBRETE MATERIAL
ACRÍLICO. ACRIMET

84 UND R$ 13,83 R$ 1.161,72

6
PORTA DUREX GRANDE COM
PISO ANTIDERRAPANTE.
ACRIMET

41 UND R$ 25,14 R$ 1.030,74

7
PORTA DUREX PEQUENO COM
PISO ANTIDERRAPANTE.
ACRIMET

40 UND R$ 15,72 R$ 628,80

8
PRANCHETA MANUAL EM
MADEIRA 24 X 33 CM, COM
PRENDEDOR.- WALLEU

65 UND R$ 8,35 R$ 542,75

9
PRANCHETA MANUAL EM
ACRÍLICO 24X33CM, COM
PRENDEDOR. .- WALLEU

113 UND R$ 15,80 R$ 1.785,40

10
RÉGUA PLÁSTICA
TRANSPARENTE 30 CM. .-
WALLEU

486 UND R$ 1,37 R$ 665,82

11
RÉGUA PLÁSTICA
TRANSPARENTE 50 CM. .-
WALLEU

241 UND R$ 3,00 R$ 723,00

12
SUPORTE (BASE) ERGONÔMICO
E REGULÁVEL PARA
MONITORES. .- WALLEU

78 UND R$ 56,11 R$ 4.376,58

13 SUPORTE ERGONÔMICO PARA
PÉS, COM INCLINAÇÃO

56 UND R$ 91,50 R$ 5.124,00



11/04/2023 Página 33 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

11/04/2023 Página 33 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3915

AJUSTÁVEL E ALTURA
REGULÁVEL, PLATAFORMA DE
APOIO FABRICADA EM
PLÁSTICO ABS DE ALTA
RESISTÊNCIA, RELEVO
ANTIDERRAPANTE MEDINDO
APROXIMADAMENTE 450 X 300
MM, CONFORMIDADE COM A
NR 17. .- WALLEU

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 20.135,81 (vinte mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 49.139,79 (quarenta e nove mil cento e trinta e nove reais e setenta e nove centavos).

EMPRESA: G. ÚNICA SANEANTES LTDA

CNPJ:
43.392.983/0001-61

Telefone: (81)98969-6363
(81)99613-3890

E-mail: gunicasaneantes@hotmail.com

Endereço: Rua Frei Caneca, 11, Engenho Mamanguape, Paulista/PE – CEP 53423-623

LOTE 06 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 05

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

1

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL,
PONTA 0,08MM ESCRITA FINA,
TUBO TRANSPARENTE, CAIXA
COM 50 UNIDADES. -
COMPACTOR

98 CX R$ 37,00 R$ 3.626,00

2

CANETA ESFEROGRÁFICA
VERMELHA PONTA 0,08MM
ESCRITA FINA, TUBO
TRANSPARENTE, CAIXA COM 50
UNIDADES. COMPACTOR

47 CX R$ 37,00 R$ 1.739,00

3

CANETA ESFEROGRÁFICA
PRETA PONTA 0,08MM ESCRITA
FINA, TUBO TRANSPARENTE,
CAIXA COM 50 UNIDADES.
COMPACTOR

89 CX R$ 37,01 R$ 3.293,89

4
CANETA HIDROCOR PONTA
GROSSA CAIXA COM SEIS
CORES. LEO E LEO

250 CX R$ 3,70 R$ 925,00

5
CANETA MARCA TEXTO, CAIXA
COM 12 UNIDADES. (CORES
VARIADAS). – MASTER PRINT

328 CX R$ 11,50 R$ 3.772,00

6
CANETA PARA CD/DVD,
MARCADOR PERMANENTE.
JOCAR

112 UND R$ 2,74 R$ 306,88

7
GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 05,
TUBO COM 12 UNIDADES. – LEO
E LEO

29 UND R$ 0,62 R$ 17,98

8
GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 07,
TUBO COM 12 UNIDADES. LEO E
LEO

31 UND R$ 0,63 R$ 19,53

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2023
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de
expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de
Parnamirim/RN. Vigência: 04/03/2023 a 03/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2023;
Processo Administrativo nº 20212425688; Contratada: G. ÚNICA
SANEANTES LTDA. VALOR TOTAL: R$ 174.910,65 (cento e setenta
e quatro mil novecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos e CLEIDE JANE FERREIRA pela empresa.


